
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 13 de maio de 2021     
 

ANO I – Edição 281                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 13/05/2021, ÀS 10h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
 

 

 

SUMÁRIO:  

• Atos de Pessoal................. 2 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma 

eletrônica, é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 
 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 13 de maio de 2021     
 

ANO I – Edição 281                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 13/05/2021, ÀS 10h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
 

DECRETO 2938/2021 

 

“Rescisão de contrato de trabalho a pedido e dá 

outras providencias”  

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal da cidade de Anhumas, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração, da 

função de Assessor Municipal de Agricultura e 

Meio Ambiente, do servidor Sr. Lucas 

Trombini Pavoni, em 11 de maio de 2021; 

 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica exonerado o servidor, Sr. Lucas 

Trombini Pavoni, Rg. 44.751.842-2, do cargo 

em comissão de Assessor Municipal de 

Agricultura e Meio Ambiente, a partir de 11 

de maio de 2021. 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 11 de maio de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito  

 

 

DECRETO N.º 2939/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Assessor 

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, e da 

outras providências” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal da cidade de Anhumas, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica nomeado em comissão o Sr. 

Thiago Palmiro Sampaio, Rg. 44.751.804-5, 

para o cargo de Assessor Municipal de 

Agricultura e Meio Ambiente. Tendo a 

remuneração correspondente a referência “19-

A”, da Tabela de Vencimentos e Referências, 

Anexo I, da Lei Municipal n.º 052 de 11 de 

Maio de 1999, junto à sede da Administração 

Publica Municipal, a partir de 12 de maio de 

2021. 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Anhumas, 11 de maio de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 259/2021 

  

“Designa Diretor Técnico da UBS MARINA 

CEOLIN LOPES de Anhumas, perante o 

Conselho Regional de Medicina do Estado de 

São Paulo, revogando a portaria 104/2017, e da 

outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de 

representação técnica, da UBS MARINA 

CEOLIN LOPES, perante o Conselho Regional 

de Medicina – CREMESP; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º: Designar a Dra. Rosana Clemente 

Mingireanov, CRM/SP n.º 161381, Diretor 

Técnico da UBS MARINA CEOLIN LOPES, 

sem prejuízo de suas atribuições, no 

atendimento médico. 

Art. 2.º: Esta portaria entra em vigor na data da 

sua publicação, revogando a Portaria nº 

104/2017 de 12 de maio de 2017. 

 

Anhumas, 11 de maio de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretária Municipal 

 


